
1 
 

 

  
 
 

Vážení občané, 
 
vstoupili jsme do třetí čtvrtiny roku. Před pár 
dny nastal astronomický podzim. Děti 
nastoupily opět do školy a většina z nás zase 
chodí do práce. Bohužel i nyní se situace 
mění jako na houpačce, co platilo včera, dnes 
už neplatí. Zrádný virus nás neustále provází 
a zlobí. I my na naší obci jsme se museli 
přizpůsobit a podrobit se různým omezením. 
Přesto nám všem přeji klidné a příjemné 
podzimní dny plné sluníčka a všem hlavně 
klid a zdraví. 
                                                       Dana Schreierová 

 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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Setkání jubilantů 
Jak jsme psali v minulém vydání zpravodaje, z důvodu epidemie jsme zrušili pravidelné 
setkání jubilantů. Místo toho jsme zvolili bezpečnější formu gratulace. Dne 22. 9. 2020 
jsme v 8.30 hod. vyrazily s paní Sylvou Dufkovou na okružní cestu našim „ekologickým“ 
automobilem, který jsme předtím naložily 42 taškami s dárky a dvěma kbelíky květin, 
abychom našim jubilantům popřály hlavně pevné zdraví.  
Vyzbrojené rouškami a dobrou náladou jsme doma zastihly téměř všechny. Jsem moc 
ráda, že jsme alespoň takto mohly předat kousek radosti v tomto čase. Moc děkuji všem, 
kteří nás mile přijali a dali najevo, že jsou potěšeni naší návštěvou. Mnozí na nás čekali 
a snažili se nás přemluvit na chvíli poklábosení u kávy. Velmi nás mrzelo, že jsme pozvání 
musely odmítat, protože jsme nechtěly nikoho vystavovat případnému nebezpečí nákazy.  
Všem jsme však slíbily, že pokud situace v příštím roce umožní uskutečnit společnou 
oslavu, budeme se na všechny těšit. 
Vám, milí jubilanti, ještě jednou děkuji za pochopení situace a milé přijetí, i když jen mezi 
dveřmi. 
                                                                                                                               Dana Schreierová 

Moderní obec 
Již jsme vás informovali o nákupu nového 
automobilu, který slouží pro potřeby 
starostky obce a zaměstnanců obecního 
úřadu. Jedná se o elektromobil, který byl 
zakoupen za pomoci dotace z programu 
MŽP, cena vozidla byla 455 tis. Kč a dotace 
činila 178 tis. Stále se snažíme zjišťovat, 
jak nejlépe využít vlastnosti automobilu. 
Jízda je velmi příjemná, auto je tiché 
a nenápadné, o to je možná více 
nebezpečné, protože hlavně chodci auto 
neslyší, když se k nim blíží. Průměrná 
spotřeba elektřiny je 12,2 kWh na 100 km.  
Další zajímavou novinkou u úřadu je nová elektronická úřední deska. Je to náhrada za 
stávající úřední desku, na které se zveřejňovaly písemnosti v papírové podobě. Vzhledem 
k tomu, že už velikost skříňky nestačila pro potřebu zveřejnění všech dokumentů, rozhodli 
jsme se využít možnosti a společně v rámci mikroregionu Opavsko severozápad jsme 
podali žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
„Strategické plánování, vzdělávání a otevřená komunikace v MR OP SZ“. Projekt se skládá 
ze tří částí, první je vzdělávání úředníků a starostů obcí, druhou částí je zpracování 
strategického plánu jak pro mikroregion, tak pro obec na dalších deset let a třetí částí 
jsou právě tyto elektronické úřední desky. Podrobné návody jsou k dispozici na chodbě 
obecního úřadu, ovládání je však jednoduché a intuitivní. Při instalaci desky došlo opět 
k úpravě předzahrádky u obecního úřadu.  
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Nová mateřská škola 
Projekt nové mateřské školy řeší 
zastupitelstvo již mnoho let. První návrhy 
na přesun školky do školy se řešily ještě za 
pana starosty Jiřího Čecha a pana ředitele 
Mgr. Zdeňka Jurčíka, kdy byla zpracována 
varianta nástavby školních dílen. Deset let 
pracujeme s variantou vestavby školky do 
pavilonu B, jak jste již byli několikrát 
informováni. V jednom z minulých vydání 
zpravodaje jsme vás informovali o vývoji 

situace v rámci této varianty stavby, změně 
školského zákona a získané dotaci v rámci 
Ministerstva financí. Dnes bych vás chtěla 
seznámit s dalším posunem a vývojem 
situace. 
Jak jsem již uvedla minule, po jednání na 
MF ČR jsme zahájili práce na zcela novém 
projektu výstavby mateřské školy. Co se 
19. června zdálo neřešitelné, se stalo dne 
25. září reálnější. K tomuto dni se nám 

podařilo zpracovat projektovou dokumentaci, získat stavební povolení na stavbu 
a vysoutěžit stavební firmu na toto dílo. Opravdu heroický výkon. Je mi jasné, že mnozí 
z vás, kteří se v těchto věcech neorientují a nemají přehled, si myslí, že přeháním, ale my, 
co jsme toho účastni, víme, co je za tím hodin práce a jednání na všech frontách 
a úrovních. 
Nyní je potřeba doladit ještě některé detaily a doložit firmou potřebné doklady 
a zastupitelstvo může schválit smlouvu o dílo, aby už mohla započít i samotná realizace. 
Ti z vás, kteří se v uplynulém týdnu pohybovali kolem zdravotního střediska, si mohli 
všimnout, že jsme již provedli skrývku ornice. Od 1. října nastoupí archeologové, aby 
provedli svůj výzkum, který je nezbytnou podmínkou výstavby. Snažili jsme se proto 
provést skrývku dříve, abychom co nejvíce zabránili zdržení. Při prvním pohledu na místo, 
kde bude nová školka stát, uvidíte několik zatlučených kolíků a vyznačených míst, kde by 
se měly vyskytovat nějaké nálezy. Věříme, že toto proběhne co nejrychleji a my budeme 
moci pokračovat. 
Teď něco málo ke stavbě samotné. Stavba je řešena tzv. modulovým systémem. Stavba 
bude mít základovou desku betonovou a na ní budou přivezeny a namontovány 
jednotlivé moduly. Jedná se o velmi moderní systémy, které jsou z ekologických 
materiálů. Je to nízkoenergetická stavba, ve velkém množství se staví převážně 
v Německu a Norsku, kde tyto systémy běžně využívají jak pro školství, tak pro sociální 
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služby ale i k výstavbě nových rodinných domů. Jsou vhodné hlavně z hlediska doby 
výstavby. Mnozí z vás mají představu, že na místo přivezeme nevzhledné plechové 
kontejnery a tím to bude vyřešeno. Moduly budou připraveny již u firmy a na místo 
dovezeny hotové, zde dojde ke kompletaci a propojení. Poté bude provedeno venkovní 
zateplení a fasáda. Mohu vás ubezpečit, že až uvidíte výsledek, budete sami překvapeni, 
jak může být stavba rychlá, kvalitní, ekologická i ekonomická. Až bude mít budova fasádu 
a vše ostatní, nepoznáte, že se jedná o modulovou stavbu, protože bude vypadat stejně 
jako budovy naší velké školy. Věřím, že se našim dětem zde bude líbit a že budou mít 
zdravé moderní prostředí v blízkosti základní školy, kde mohou využívat další prostory 
jako dílny nebo tělocvičnu, dále je zde i blízkost zámeckého parku, případně sportovního 
areálu. 
Pokud se o podobných stavbách chcete dozvědět víc, můžete navštívit některé stránky 
firem, které se výstavbou takových modulárních systémů zabývají, případně se podívejte 
na uvedený odkaz MŠ Jesenice, která vypadá podobně, jak bude vypadat ta naše.  
https://ms-kamarad.webnode.cz/ms-jesenice/fotografie-ms/#a1-jpg., cca 9 fotografií 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 

Hasičská soutěž 
První neděle v září již tradičně patří hasičské 
soutěži v Neplachovicích. Ačkoliv byl letošní 
ročník Moravskoslezského poháru zrušen v jeho 
průběhu pro malý počet soutěží, tak se místní 
hasiči rozhodli uspořádat pohárovou soutěž. 
V neděli 6. září 2020 se do sportovního areálu 
Hliník sjelo celkem 16 mužských a 10 ženských 
týmů. Po krátkém uvítacím nástupu se začalo 
soutěžit nejdříve v mužské kategorii. Na start se 
postavil domácí tým z Neplachovic. Útok měl drobné chyby, ale výsledný čas 19,99 s splnil 
očekávání. Soutěž nabrala rychlý spád a očekávaly se rychlé časy. Prchalov byl velkým 
favoritem, ovšem velká chyba na pravém proudu zastavila časomíru až na času 18,11 s. 
Přitom první terč byl sražen v čase 16,13 s. Ti nejrychlejší museli předvést výrazně lepší 
sehranost týmu a čas pod hranicí 18 sekund.  Třetí místo si za čas 17, 89 s vybojovala 
Jamnice. Velké Hoštice přijely do Neplachovic přímo z posledního závodu Extraligy 
v požárním útoku, kde vybojovaly mistrovský titul. A své umění potvrdily druhým místem 
a časem 17,16 s. Ovšem největší šok předvedl Prchalov B. Zvítězil časem 16,36 s, což je 
jeho osobní rekord. A doslova převálcoval všechny ostatní týmy.  
V ženské kategorii zvítězily loňské obhájkyně z Kozmic časem 18,30 s. Škoda 
nevyrovnaných sestřiků terčů, protože levý terč byl sražen takřka v sekundu dříve 
(17,33 s). Druhé místo stejně jako v mužské kategorii vybojovaly ženy z Velkých Hoštic 
(18,78 s). Z třetího místa měly velkou radost místní hasičky z Neplachovic. Velmi 
povedený útok na domácí půdě zastavil čas na hodnotě 18, 83 s, levý terč v čase 18,68 s. 
Poděkování patří všem partnerům soutěže, soutěžícím a také divákům, kteří vytvořili 
skvělou atmosféru.         Jan Malý, velitel SDH 

https://ms-kamarad.webnode.cz/ms-jesenice/fotografie-ms/#a1-jpg
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Zahájení nového školního roku 2020/2021 

Nový školní rok již klepe na dveře a spolu s ním mnoho otázek, možná i obavy a nejistota. 
I v novém školním roce se budeme muset vypořádat s probíhající koronavirovou epidemií 
včetně dopadu zcela jiného způsobu výuky ve 2. pololetí minulého školního roku. 
Uvědomujeme si, že na žáky působí nové stresující okolnosti: 
 dlouhodobá izolace 
 změny v kamarádských vztazích 
 utlumení zájmových aktivit 
 ztráta pravidelného rytmu, odvyknutí si povinnostem 
 každodenní informace v médiích o šíření nákazy. 

Kromě těchto okolností mohou děti vnitřně prožívat obavy ze selhání po návratu do školy 
– obavy z nepřijetí do kolektivu po dlouhodobém přerušení přímých sociálních kontaktů 
se spolužáky, obavy, zda doženu zameškanou látku, obavy z písemek apod. Mohou se 
obávat možných změn v režimu školy, mohou prožívat úzkost a obavu z nemoci. Proto se 
budeme snažit vytvořit žákům bezpečné prostředí, hovořit s nimi o nastalé situaci 
s důrazem na jejich psychohygienu. 

Vážení rodiče, komunikujte se svými dětmi o jejich vzdělávacích potřebách a podporujte 
je společně s námi. Bez vaší pomoci se neobejdeme, jen společným úsilím bude návrat 
žáků do školy co nejpřirozenější. 
Hygienická opatření ve škole: 
 stojany s dezinfekcí při vstupu do školy 
 dezinfekční mýdla a dezinfekce ve třídách 
 časté větrání 
 každodenní dezinfekce podlah a povrchů (lavice, kliky, madla, opěrky židlí apod.) 
 nošení roušek ve společných prostorách, na vyšším stupni i ve třídách 
 ve ŠJ si žáci nebudou sami brát příbory, příbory budou žákům dávat paní kuchařky 
 do odvolání se nebude ve ŠJ používat zeleninový a ovocný bar 
 na mimoškolní akce se budou žáci přepravovat objednaným autobusem (ne 

hromadnou dopravou), na daném místě nebudou v kontaktu s žáky jiných škol, ostatní 
akce budou výrazně redukovány 

 bude omezen vstup dospělých osob do školy před a po vyučování (prostor šaten). 

O aktuálních změnách v provozu školy a hygienických opatřeních vás budeme včas 
informovat prostřednictvím Školy OnLine. 

Vážení rodiče, přeji nám všem, pokud možno klidný školní rok 2020/2021. 

  

PaedDr. Ivana Pavlíková 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 10. 2020 

https://www.zsneplachovice.cz/zahajeni-noveho-skolniho-roku-20202021/
http://www.neplachovice.cz/
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Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ČEZ Distribuce, a. s. upozorňuje vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo 
na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. 
Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu.  

 
Milí rodiče našich nejmenších občánků,  
když jsme na jaře odkládali slavnostní Vítání občánků na zámku v Neplachovicích, doufali 
jsme, že na podzim už bude situace lepší. Bohužel, jak sami víte, není tomu tak. Přestože 
je nám to nesmírně líto, musíme v letošním roce Vítání občánků vzhledem k situaci 
s nákazou COVID-19 zrušit.  
Pokud to bude jenom trochu možné, uspořádáme Vítání občánků na jaře příštího roku, 
případně vymyslíme jinou alternativu. Neradi bychom připravili vás a vaše děti o toto 
slavnostní setkání. 
 

Advent na zámku 
Vzhledem ke zhoršující se situaci s nákazou COVID-19 jsme se dohodli z bezpečnostních 
důvodů Advent na zámku ZRUŠIT. 
Dalšími důvody jsou skutečnosti, že děti základní školy nemohou v současné době 
připravovat své vystoupení, které bylo velkým lákadlem. V návaznosti na různé 
turbulence s bezpečnostními opatřeními by se také mohlo stát, že budeme zámek měsíc 
připravovat, aby vás přivítal v krásném prostředí, a nakonec bude vše zmařeno. Prostě 
letošní rok nám moc nepřeje, ale snad si vynahradíme vše příští rok. 
 

Změna provozních hodin pošty Neplachovice 
Od 1. 10. 2020 přistoupila Česká pošta ke změně provozních hodin na svých pobočkách. 
U nás to platí také. Nové provozní hodiny tedy jsou: 
Pondělí a středa 13 – 18 hod. 
Úterý, čtvrtek a pátek 8 – 12 a 13 – 14 hod. 
                                                                                                                                       Sylva Dufková 
 

 
Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 27. října od 15.00 do 17.00 hodin na 
prostranství před hasičskou zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, 
ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, 
staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, zářivky, 
chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné 
akumulátory. 
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Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
7. 10. 2020  3Bobule, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
14. 10. 2020  Chlap na střídačku, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
21. 10. 2020  Pěkně tučná sebeláska, dokumentární film Dánsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
28. 10. 2020  Státní svátek – nehrajeme! 

 
Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
2. 10.   LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD SE STRAŠIDLY, pořádá MK Štemplovec a SDH     
Štemplovec, z návsi ve Štemplovci  
3. 10.   DRAKIÁDA, pořádá Spolek při MŠ Loděnice, hřiště za pískovnou Loděnice 
17. 10.  HALLOWEEN PÁRTY, pořádá SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice 
24. 10.  POCHOD OBCEMI, pořádá obec Holasovice, od pomníku TGM v Holasovicích 
 
Závod požárnické všestrannosti pro kolektivy mladých hasičů IX. okrsku Pavla 
Křížkovského se koná v sobotu 17. října od 8.00 hodin v areálu střelnice a přilehlém 
okolí.  

 
Informace z mateřské školy 
 
Všichni dobře víme, že počasí neporučíme. My jsme však na ně 1. září v MŠ alespoň 
vyzráli. Když nebylo možné za deštivého počasí užít si skákacího hradu na zahradě, 
nafoukli jsme si jej přímo v ložnici. A potom už se jen celé úterý a středu skákalo 
a dovádělo. Užívaly si nejen děti z mateřinky, ale pozvání přijali i „naši“ zbrusu noví 
prvňáčci. Užili si nejen radovánek na skákacím hradu, domů z mateřské školy odešli 
dokonce ošerpováni a s plnou taškou hodnotných dárků, které byly financovány 
z pokladny „našeho“ klubu rodičů. 
 
18. září jsme se vydali do Hradce nad Moravicí. 
Dopolední výlet, organizovaný a financovaný 
v rámci Šablon EU, směřoval do HRAcího 
DEskového Centra Legie. Děti si do sytosti užily 
různých druhů her. Zaujaly obzvláště ty, které 
nemůžeme koupit v běžných obchodech. Kluci 
a děvčátka procvičili postřeh, pohotovost, logické 
uvažování, přesnou mušku, jemnou motoriku a třeba i „umění prohrát s kamarádem“. 
A protože se nikomu nechtělo na zpáteční cestu, bylo domluveno, že jsme nebyli 
v deskovém centru naposledy. 
                                                                                                                                Lenka Gorčicová 
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Knihovna vás srdečně zve na následující akce: 
Na přednášky si rezervujte místa:  
telefonicky: 595 172 539 
e-mailem: knihovna@obecholasovice.cz 
osobně v půjčovně 

Za knihovnu: Helena Dehnerová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna@obecholasovice.cz
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